

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равнозначенные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический	Биологический	Аэро-зали преимущес-твенно фиброгенного действия	Шум	Инфра-звук	Ультра-звук воз-душный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неонизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

**Структурное подразделение: Служба информационных технологий**

13905	Ведущий специалист по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
-------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: Отдел транспорта и логистики**

23905	Водитель грузового автомобиля (РЕНО гос. №Х115ОХ43)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
35	Автослесарь	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
43905	Слесарь по ремонту спецтехники	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: Администрация, участок: отсутствует**

53905	Инженер по маркировке продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
639051A, 639052A	Руководитель проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73905	Заместитель директора по производству	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83905	Заместитель директора по общим вопросам	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

93905	Руководитель проекта по производству присадок и их компонентов	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
103905	Специалист по работе со сметной документацией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: Испытательная лаборатория по контролю производства**

113905	Начальник центральной заводской лаборатории	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
22	Инженер-исследователь испытательной лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да
133905	Инженер-химик испытательной лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да
143905	Заместитель начальника исследовательской лаборатории	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да

**Структурное подразделение: Механическая служба**

29.1A, 29.2A, 29.3A, 29.4A, 29.5A, 29.6A, 29.7A, 1539051A, 1539052A	Слесарь-ремонтник механической службы	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	да
163905	Механик по монтажу	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
173905	Монтажник технологического оборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
30, 183905	Слесарь-сантехник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

66, 1939051A, 1939052A, 1939053A, 1939054A, 1939055A, 1939056A	Электрогазосварщик	3.1	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
31	Токарь	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: Отдел внешнеторговых операций**

213905	Специалист по внешнеэкономической деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	Нет	нет	нет	нет	нет
--------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: Отдел промышленной безопасности**

223905	Начальник отдела промышленной безопасности	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
--------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: Отдел снабжения**

233905	Ведущий менеджер по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
--------	-------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: Отдел технического контроля**

26	Заместитель начальника отдела технического контроля	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да
----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	----	-----	-----	----

**Структурное подразделение: Производственный отдел**

253905	Начальник производственного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
--------	------------------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: Производство поверхности-активных органических веществ**

263905	Начальник производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
--------	------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: Ремонтно-строительный участок**

273905	Начальник ремонтно-строительного участка	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
--------	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----

283905	Мастер ремонтно-строительного участка	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24, 293905	Маляр	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да (в дни фактической занятости на работах с вредными условиями и труда)	нет	да
3039051A, 3039052A	Рабочий по обслуживанию зданий	-	-	2	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

**Структурное подразделение: Служба управления персоналом**

313905	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
--------	-------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Структурное подразделение: Технологическая служба**

323905	Заместитель начальника производства	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3339051A, 3339052A	Инженер-технолог (в т.ч. ведущий)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да

**Структурное подразделение: Технологическая служба, производство средств защиты растений**

343905	Старший аппаратчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
54, 353905	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
29.1A, 29.2A, 29.3A	Слесарь-ремонтник	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
62, 3739051A, 3739052A, 3739053A, 3739054A, 3739055A, 3739056A	Специалист по учету (в производстве)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	да	нет	нет	нет	да

Структурное подразделение: Лаборатория специальной промышленной химии и смазочных материалов																							
383905	Начальник лаборатории специальной промышленной химии и смазочных материалов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	
3939051A, 3939052A	Лаборант химического анализа лаборатории специальной промышленной химии и смазочных материалов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	да	
Структурное подразделение: Управление маркетинга и развития																							
403905	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4139051A, 4139052A, 4139053A	Графический дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
Структурное подразделение: Электрослужба																							
25.1A, 25.2A, 25.3A, 25.4A	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудования	-	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
433905	Мастер электрослужбы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	